
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00691669 Interés Académico Encuentro de derivas

 
VISTO

El Expediente EX-2023-00691669- -UNC-ME#FAUD por el que la magíster
arquitecta Teresita ÁLVAREZ solicita que se declare de interés académico la
actividad ENCUENTRO DE DERIVAS. HABITAR TRANSITANDO.
DESPEÑADEROS. CÓRDOBA y que se otorgue equivalencia en la Asignatura
Electiva “Experiencias Proyectuales Alternativas”,

Y CONSIDERANDO:

Que la actividad convoca a una experiencia proyectual de ensayar operaciones
estratégicas en espacios infraestructurales de la localidad de Despeñaderos a través de
la investigación, experimentación, verificación y propuesta de un sistema de lugares y
corredores verdes.

Que tiene como objetivo reflexionar desde diferentes miradas sobre el pensar y el
hacer; considerando los espacios infraestructurales como restructuradores de la planta
urbana a partir del reconocimiento de la identidad ferroviaria; de los nuevos modos de
movilidad sustentable, los usos del habitar contemporáneo y la re naturalización de las
riberas y los espacios abiertos urbanos.

Que la Secretaría Académica ha tomado conocimiento, y valorado de interés la
actividad propuesta.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:



ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico la actividad ENCUENTRO DE
DERIVAS. HABITAR TRANSITANDO. DESPEÑADEROS. CÓRDOBA,
organizado por las cátedras Arquitectura Paisajista A, Urbanismo I-A y el Instituto de
Gestión del Paisaje y Territorio.

ARTÍCULO 2º: Otorgar 25 horas crédito como equivalencia en la Asignatura Electiva
“Experiencias Proyectuales Alternativas”

ARTÍCULO 3º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría
Académica, al Área Enseñanza, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de
Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO
DOS MIL VEINTICUATRO.

gig./


	numero_documento: RHCD-2024-208-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Viernes 4 de Octubre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-10-03T15:16:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-04T11:20:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-04T11:20:58-0300
	GDE UNC




